
Tisková zpráva 
1.11. 2012 
 
 

 

 
 

Český design v Kodani  
Po úspěšném „naservírování“ českého designu na rakouském veletrhu 
Blickfang ve vídeňském muzeu MAK, CZECHDESIGN přesouvá výstavu 
“Stolečku, prostři se” na další destinaci mezinárodního veletrhu Blickfang, 
tentokrát do Kodaně. 

 
CZECHDESIGN na veletrhu představí současnou českou tvorbu. Pro přiblížení 
specifického prostředí České republiky bylo vybráno téma pohádka. Prostor pro prezentaci 
českého designu tak obestoupí příběh, vyprávění a kouzelná atmosféra.  
 
První prezentací výstavy byla budova vídeňského muzea užitého umění, MAK, kde se 
výstava „Stolečku, prostři se“ konala ve dnech 19. - 21. října v rámci veletrhu Blickfang. 
Česká prezentace zde byla oceněna za nejlepší koncept a během víkendu ji ve Vídni shlédlo 
tisíce návštěvníků. Největší úspěch sklízelo opět české sklo a porcelán, ale také přehlídka 
židlí TON.  
 
Výstava prezentuje tvorbu firem, designérů, studií, ale také škol: TON, mmcité, Bohemia 
Machine. Studio ZORYA, deFORM, LLEV product design, PIRSC, Univerzita Tomáše Bati 
ve Zlíně. Výstava bude v Dánsku obohacena o tvorbu designérského studia de-sign.cz, 
které svými objekty doplní pohádkového ducha expozice.  
 
Veletrh Blickfang bude představen dánskému publiku v kodaňské Øksnehallen v termínu 
9. – 11. listopadu 2012. 
 
Pro další informace kontaktujte:   
 
Michaela Juřenčáková, michaela.jurencakova@czechdesign.cz, +420 777 656 452 
 
http://stoleckuprostrise.czechdesign.cz/  
 

Partneři projektu: 

 

Vystavující: 

 


